
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

у/0. // МАО 
ПРИКАЗ 

Об утверждении состава 
учебно-методической комиссии 

На основании пункта 5.1.25 приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав учебно-методической комиссии по УГСН 02.00.00 
Компьютерные и информационные науки: 

1.1. Погожев Сергей Владимирович, доцент Кафедры компьютерных технологий и 
систем, председатель учебно-методической комиссии (утвержден приказом первого 
проректора по учебной и методической работе от 29.09.2020 № 8643/1); 

1.2. Ананьевский Михаил Сергеевич, доцент Кафедры теоретической кибернетики; 

1.3. Блеканов Иван Станиславович, доцент Кафедры технологии программирования; 
1.4. Веремей Евгений Игоревич, профессор Кафедры компьютерных технологий и 

систем; 

1.5. Дегтярев Александр Борисович, профессор Кафедры компьютерного 
моделирования и многопроцессорных систем; 

1.6. Ильченко Ольга Сергеевна, доцент Кафедры иностранных языков в сфере 
математических наук и информационных технологий; 

1.7. Кириленко Яков Александрович, старший преподаватель Кафедры системного 
программирования; 

1.8. Костин Владимир Андреевич, ассистент Кафедры информатики; 

1.9. Лебединский Дмитрий Михайлович, доцент Кафедры параллельных 
алгоритмов; 

1.10. Ловягин Никита Юрьевич, старший преподаватель Кафедры информатики; 
1.11. Утешев Алексей Юрьевич, профессор Кафедры управления медико-

биологическими системами; 

1.12. Пыльнев Юрий Васильевич, генеральный директор АО «ИК «НЕОТЕК 

МАРИН »»(по согласованию); I 



1.13. Смирнова Елена Александровна, генеральный директор ООО «ПоларМетр» 

(компания-резидент Сколково), ведущий инженер Департамента видеотехнологий ООО 

«Ланит-Терком» (по согласованию); 

1.14. Ивашева Валерия Михайловна, обучающийся 4 курса по основной 

образовательной программе бакалавриата по направлению подготовки 02.03.03 

«Математическое обеспечение и администрирование информационных систем» (по 

согласованию); 

1.15. Николаева Ирина Николаевна, обучающийся 4 курса по основной 

образовательной программе бакалавриата по направлению подготовки 02.03.02 

«Фундаментальная информатика и информационные технологии» (по согласованию). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить своевременное размещение актуальной информации в разделе «Учебно-
методические комиссии» на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной и 
методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
по адресу org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка декана Математико-механического факультета 
Разова А.И. от 01.10.2020 № 79-22-255, служебная записка декана Факультета 
прикладной математики-процессов управления Петросяна Л.А. от 18.09.2020 № 85-45, 
служебная записка декана Факультета иностранных языков Рубцовой С.Ю. от 
24.09.2020 № 140-174, выписка из протокола общего собрания № 8 Студенческого 
совета Факультета прикладной математики-процессов управления от 22.10.2020, 
выписка из протокола заочного голосования Студенческого совета Математико-
механического факультета от 26.10.2020. 

Первый проректор 
по учебной и методической работе / ^ 1 М.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru

